financiamento realizou reunião, ficou acordado realizar outra com o coordenador do fundo, 88 

mas não foi realizada. Em relação ao Plano é interessante mostrar que por exemplo, o 89 

Programa Assesuas tem a quantidade de 19 (dezenove) vagas com o valor mensal de 90 

$1.263,43 (mil e duzentos e sessenta e três reais e quarenta e cinco centavos) e durante o 91 

ano fica em torno de $12.000,000 (doze mil reais), não entende a definição dessas metas 92 

sabendo que o estado da Paraíba tem um alto índice de desemprego, solicita esclarecimento 93 

sobre isso. Em compensação o Programa Criança Feliz que é um dos mais focalizados na 94 

assistência, que foi criado pelo governo Temer, coordenado pela primeira Dama Marcela 95